

”En humanitär katastrof!”

I samband med demonstrationen för asylsökande afghaner hölls flera apelltal på Mynttorget i Stockholm. Här läser du SAKs generalsekreterares tal om det absurda i att tvångsavvisa afghanska flyktingar.

En humanitär katastrof har tornat upp sig i Afghanistan och Migrationsverket har nyligen tagit ett beslut som riskerar att ytterligare förvärra situationen. Verket beslöt att ensamkommande män från Afghanistan ”borde kunna återsändas med tvång inom överskådlig framtid, eftersom ensamma män har bra förutsättningar att återintegreras i Afghanistan”.

TAL AV: BENGT KRISTIANSSON

Sedan i våras pågår (alldeles oavsett svenska myndigheters beslut förstås)



SAKs generalsekreterare Bengt Kristiansson talar på Mynttorget.

en massiv tvångsrepatriering av afghanska flyktingar från både Pakistan och Iran, med över 100 000 afghaner återsända till Afghanistan från Iran under de senaste fem månaderna. De flesta som skickas hem är unga män men drygt 22 000 har varit kvinnor och barn. Många har bara plockats upp från gatan eller arbetsplatsen och inte ens tillåtit ta sina ägodelar med sig enligt FN, vars flyktingråd UN-

HCR redan har påtalat att otillräckligt med bostäder, mat, vatten och hälsoinrättningar utgör problem för de återvändande. De iranska myndigheterna har förklarat att de avser att repatriera runt en miljon fram till mars 2008.

Enligt beslut i Pakistan kommer fyra större läger för afghanska flyktingar att stängas under sommaren och tidig höst. Dessa stängningar ►

- innebär en ytterligare belastning på det bräckliga afghanska samhällets förmåga att ta hand om stora befolkningsströmmar. Sammantaget finns runt fem miljoner flyktingar i Iran och Pakistan, som nu alla hotas av tvångsrepatrering.

DEN AFGHANSKA regeringen har vädjat att låta repatrieringen gå gradvis och utsträckt över tid och kopplas till bistånd för att möjliggöra värdiga omständigheter för ett återvändande. Denna begäran har hitintills klingat ohörd. Återvändande flyktingar möter nu stora svårigheter och utsätts för exceptionella umbäranden.

Vi i Svenska Afghanistankommittén vet att det finns många tecken på framsteg i uppbyggnaden av landet – våra 6 000 fältarbetare inom hälso-, utbildnings- och handikappområdena i 16 av Afghanistans 34 provinser vittnar dagligen om det. Själv har jag också under de senaste fem åren regelbundet rest runt i olika delar av landet, senast i juni månad i år, och kan bekräfta de många framstegen. Men till bilden hör också att arbetslöshet, fattigdom och hemlöshet är utbredda problem i Afghanistan, liksom brist på lag och rätt och detta accentueras ytterligare av den pågående tvångsrepatreringen från Iran och Pakistan.

TILL DETTA KOMMER dessutom det pågående USA- och Nato-ledda kriget och det talibanledda motståndet – alla parter involverade i terror mot civilbefolkningen – och den bristande säkerheten i flera delar av landet.

I detta läge är det inte rimligt att skicka tillbaka afghanska flyktingar, vare sig unga ensamkommande män eller andra, från Sverige till Afghanistan. SAK kräver att avvisning av afghanska flyktingar ska stoppas.

Läget i Afghanistan måste stabiliseras och nödvändiga insatser göras för att undvika att förvärra en humanitär katastrof till följd av den pågående massiva tvångsrepatreringen.

Därför, Sveriges regering och svenska myndigheter: Låt afghanska flyktingar stanna i Sverige! Stoppa den pågående avvisningen av afghaner! ■

